

Obiectivul: Reabilitarea Centrului Cultural-Sportiv din localitatea Corjova r.nul Criuleni

## Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2022-09-01

Valoarea de deviz 2 039 686,44 (Lei)

Obiectul: Solutii arhitectural-constructive (Vestiar)						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>Capitolul 1. Lucrari de terasament</b>						
1.1.1	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1.	100 m3	0,29000	7 319,11 393,41	2 122,54 114,09
1.1.2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	47,85000	24,32 0,00	1 163,71 0,00
1.1.3	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1. (Excavarea pamintului pentru umplutura)	100 m3	0,23000	7 319,11 393,41	1 683,40 90,48
1.1.4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km. (Aducerea pamintului pentru umplutura)	t	37,95000	24,32 0,00	922,94 0,00
1.1.5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	23,00000	26,34 26,34	605,84 605,84
1.1.6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,23000	4 282,04 749,44	984,87 172,37
<b>TOTAL Capitolul 1. Lucrari de terasament</b>						<b>7 483,30</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>982,78</b>
<b>Capitolul 2. Fundatie monolita</b>						
1.1.7	CA02C	Beton simplu turnat in fundatii clasa C7.5	m3	2,68800	2 092,97 382,37	5 625,89 1 027,80
1.1.8	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.	kg	300,53000	27,50 4,50	8 265,60 1 353,41
1.1.9	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2	20,00000	143,66 89,22	2 873,17 1 784,37
1.1.10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa C20	m3	26,45000	2 185,38 327,13	57 803,29 8 652,71
1.1.11	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).	m2	20,00000	161,73 10,20	3 234,53 203,93
<b>TOTAL Capitolul 2. Fundatie monolita</b>						<b>77 802,48</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>13 022,21</b>
<b>Capitolul 3. Constructii metalice</b>						
1.1.12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	1 202,60000	52,05 17,84	62 590,78 21 458,83
1.1.13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	1,20260	1 506,36 547,21	1 811,54 658,07
<b>TOTAL Capitolul 3. Constructii metalice</b>						<b>64 402,33</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>22 116,90</b>
<b>Capitolul 4. Pardosea</b>						

1.1.14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 20x40 (gr.20cm)	m3	11,52000	690,22	7 951,34
					84,12	969,07
1.1.15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5x20 (gr.10cm)	m3	5,76000	690,22	3 975,67
					84,12	484,53
1.1.16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa VR-1, 100x100, d-4,0mm)	kg	115,00000	27,65	3 179,76
					2,55	293,15
1.1.17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa C20 (gr.15cm)	m3	8,64000	2 185,38	18 881,68
					327,13	2 826,44
1.1.18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	57,60000	111,41	6 417,16
					59,48	3 425,99
1.1.19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	57,60000	341,88	19 692,26
					100,26	5 775,24
		<b>TOTAL Capitolul 4. Pardosea</b>				<b>60 097,86</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>13 774,42</b>
		<b>Capitolul 5. Pereti. Panouri sandwich (gr.100mm)</b>				
1.1.20	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" grosime 100 mm, montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimei sub 12 m: dispuse in fata riglelor.	m2	145,00000	861,67	124 942,41
					116,41	16 879,29
		<b>TOTAL Capitolul 5. Pereti. Panouri sandwich (gr.100mm)</b>				<b>124 942,41</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>16 879,29</b>
		<b>Capitolul 6. Acoperis. Panouri sandwich (gr.80mm)</b>				
1.1.21	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" 80 mm, montate pe rigle metalice.	m2	80,00000	850,56	68 044,50
					127,46	10 196,40
1.1.22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	24,00000	245,61	5 894,63
					25,49	611,78
1.1.23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	12,00000	228,61	2 743,31
					29,74	356,87
		<b>TOTAL Capitolul 6. Acoperis. Panouri sandwich (gr.80mm)</b>				<b>76 682,44</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>11 165,06</b>
		<b>Capitolul 7. Tamplarie</b>				
1.1.24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	10,87000	2 630,54	28 593,92
					68,83	748,14
1.1.25	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2	3,00000	2 517,98	7 553,94
					62,03	186,08
1.1.26	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi.	m2	9,00000	2 480,52	22 324,67
					93,47	841,20
1.1.27	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m	2,20000	170,57	375,25
					7,65	16,82
1.1.28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	2,20000	196,57	432,45
					33,99	74,77
		<b>TOTAL Capitolul 7. Tamplarie</b>				<b>59 280,22</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 867,02</b>
		<b>Capitolul 8. Pereu</b>				
1.1.29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fractie 5-10 mm (gr.10cm)	m3	4,50000	707,47	3 183,62
					84,12	378,54
1.1.30	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (grosime 4 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	45,00000	277,28	12 477,47
					50,64	2 278,90
1.1.31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m	45,00000	188,08	8 463,56
					25,49	1 147,10
		<b>TOTAL Capitolul 8. Pereu</b>				<b>24 124,64</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 804,53</b>
		<b>Capitolul 9. Soclu</b>				
1.1.32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	17,00000	23,52	399,82
					10,20	173,34
1.1.33	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2	17,00000	408,58	6 945,89
					140,20	2 383,41
1.1.34	Pret de piata	Profil din aluminiu pentru soclu	m	33,00000	154,00	5 082,00

					0,00	0,00
		<b>TOTAL Capitolul 9. Soclu</b>				<b>12 427,71</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>2 556,75</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>1 014,11043</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total		507 243,38
Asigurari sociale	24,00000%	20 680,55
Total		527 923,94
Cheltuieli de transport	10,00000%	39 770,79
Total		567 694,72
Cheltuieli de regie	14,50000%	82 315,73
Total		650 010,46
Beneficiu de deviz	6,00000%	39 000,63

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>689 011,08</b>
-----------------------------	-------------------

**Obiectul: Amenajarea stadionului**

**Devizul: Lucrari de constructie**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Capitolul 1. Demontari</b>				
2.1.1	TsH91A adaptat k=0.5	Demontarea bancilor pe 2 picioare. (Nota: doar manopera)	buc	15,00000	305,89	4 588,38
					305,89	4 588,38
2.1.2	RpDB35A	Desfaceri de pavaje orice format, asezate pe nisip	m2	75,00000	14,44	1 083,37
					14,44	1 083,37
2.1.3	RpDB36B	Desfacerea de borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip	m	68,00000	16,14	1 097,81
					16,14	1 097,81
2.1.4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	30,10000	400,82	12 064,53
					135,95	4 092,16
2.1.5	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1. (Incarcarea gunoiului)	100 m3	0,35000	7 319,11	2 561,69
					393,41	137,69
2.1.6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	70,00000	24,32	1 702,40
					0,00	0,00
		<b>TOTAL Capitolul 1. Demontari</b>				<b>23 098,18</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>10 999,41</b>
		<b>Capitolul 2. Lucrari de terasamente</b>				
2.1.7	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1.	100 m3	0,48000	7 319,11	3 513,17
					393,41	188,84
2.1.8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	79,20000	24,32	1 926,14
					0,00	0,00
2.1.9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	7,82000	1 459,28	11 411,56
					767,28	6 000,12
		<b>TOTAL Capitolul 2. Lucrari de terasamente</b>				<b>16 850,88</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>6 188,96</b>
		<b>Capitolul 3. Fundatia terenului</b>				
2.1.10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x18 cm, pe fundatie de beton	m	114,00000	297,11	33 870,87
					56,93	6 490,01
2.1.11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 20x40 (gr.12cm, V=183m2*0.12m=21,96m3)	m3	21,96000	690,22	15 157,24
					84,12	1 847,28
2.1.12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5x20 (gr.5cm, V=782m2*0.05m=39.1m3)	m3	39,10000	690,22	26 987,61
					84,12	3 289,10
2.1.13	TsC54B	Strat de fundatie din savura de granit fr. 0x5 (gr.3cm, V=782m2*0.03m=23.46m3)	m3	23,46000	2 403,72	56 391,28
					84,12	1 973,46
		<b>TOTAL Capitolul 3. Fundatia terenului</b>				<b>132 407,00</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>13 599,86</b>

<b>Capitolul 4. Gazon sintetic</b>						
2.1.14	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip Gazon sintetic Sports Topfloor culoare Verde/Verde Olive inaltimea firelor - 50mm 8800 DTEX, greutatea totala 1850g/m2, material PP Anti-UV pe spate cu suport netesut acoperit cu latex	m2	760,00000	540,39	410 695,49
					11,64	8 847,08
2.1.15	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip Gazon sintetic Sports Topfloor culoare alb (pentru marcaj) inaltimea firelor - 50mm 8800 DTEX, greutatea totala 1850g/m2, material PP Anti-UV pe spate cu suport netesut acoperit cu latex	m2	22,00000	540,39	11 888,55
					11,64	256,10
<b>TOTAL Capitolul 4. Gazon sintetic</b>						<b>422 584,04</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>9 103,18</b>
<b>Capitolul 5. Imprejmuiri din plasa</b>						
2.1.16	CO06B k=0.5	Imprejmuiri din plasa Rabit, 45x45 mm, D-2,0 mm, H-1,5 m, zincata (Nota: doar manopera)	m	114,00000	46,73	5 327,62
					46,73	5 327,62
2.1.17	Pret de piata	Plasa Rabit, 45x45 mm, D-2,5 mm, H-1,5 m, zincata	m	114,00000	81,67	9 310,38
					0,00	0,00
2.1.18	Pret de piata	Element de fixare plasa	buc	200,00000	6,67	1 334,00
					0,00	0,00
<b>TOTAL Capitolul 5. Imprejmuiri din plasa</b>						<b>15 972,00</b>
<b>Inclusiv salariul</b>						<b>5 327,62</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>532,17630</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total	610 912,10	
Asigurari sociale	24,00000%	10 852,56
Total	621 764,67	
Cheltuieli de transport	10,00000%	49 754,43
Total	671 519,09	
Cheltuieli de regie	14,50000%	97 370,27
Total	768 889,36	
Beneficiu de deviz	6,00000%	46 133,36

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>815 022,72</b>
-----------------------------	-------------------

<b>Obiectul: Echipament</b>						
<b>Devizul: Lucrari de constructie</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	1501520	Cheltuielile pentru instalarea utilajului in marime de 0.5% din costul de procurare, inclusiv cheltuielile pentru depozitare	buc	1,00000	9 000,00	9 000,00
					9 000,00	9 000,00

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>105,91974</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total	9 000,00	
Asigurari sociale	24,00000%	2 160,00
Total	11 160,00	
Cheltuieli de transport	10,00000%	0,00
Total	11 160,00	
Cheltuieli de regie	14,50000%	1 618,20
Total	12 778,20	
Beneficiu de deviz	6,00000%	766,69

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>13 544,89</b>
-----------------------------	------------------

<b>Obiectul: Echipament</b>						
<b>Devizul: Utilaj</b>						
Nr.	Simbol	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)	

1	norme si Cod resurse	3	4	conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	Pretul firmei	Tribuna Gradena 50 de locuri, dimensiune 8,4 x 1,87 x 1,3 m, pe 3 rinduri	buc	2,00000	90 000,00	180 000,00
					0,00	0,00

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>0,00000</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total	180 000,00
Cheltuieli pentru depozitare	1,20000%
	2 160,00

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>182 160,00</b>
-----------------------------	-------------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>1 699 738,70</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>339 947,74</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 039 686,44</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>140 387,98</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Reabilitarea Centrului Cultural-Sportiv din localitatea Corjova r.nul Criuleni

## Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2022-09-01

Valoarea de deviz 2 039 686,44 (Lei)

Obiect: Solutii arhitectural-constructive (Vestiar)						
Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	131,40930	84,97	11 165,85
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,90150	84,97	1 521,09
3	7124010010700	Dulgher	h-om	19,00000	84,97	1 614,43
4	7129020012800	Pavator	h-om	34,20900	84,97	2 906,74
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,36510	84,97	1 645,45
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	102,52800	84,97	8 711,80
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,40000	84,97	203,93
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,04000	84,97	173,34
9	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,74474	84,97	658,07
10	7212030022700	Sudor	h-om	12,02600	84,97	1 021,85
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	11,40000	84,97	968,66
12	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	96,00000	84,97	8 157,12
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	409,74400	84,97	34 815,95
14	7422010060100	Timplar	h-om	0,88000	84,97	74,77
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,12080	84,97	3 069,18
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,77339	84,97	5 333,85
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,11100	84,97	1 538,89
18	9310060019930	Muncitor	h-om	30,45760	84,97	2 587,98
<b>Total manopera</b>						<b>86 168,96</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,17254	15,00	17,59
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,03900	69,07	1 245,95
3	1411122201752	Piatra sparta fr. 20x40	m3	13,24800	350,00	4 636,80
4	1411122201752	Piatra sparta fr. 5-10 mm	m3	5,17500	365,00	1 888,88
5	1411122201752	Piatra sparta fr. 5x20	m3	6,62400	350,00	2 318,40
6	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,00104	350,00	0,36
7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,13500	320,00	43,20
8	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,22500	320,00	72,00
9	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,71000	320,00	547,20
10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01000	6 500,00	65,00
11	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	0,07000	6 500,00	455,00
12	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 492,00000	0,10	149,20
13	2010237318750	Distantieri	buc	79,57950	1,00	79,58
14	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,00000	2 380,00	7 140,00
15	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,87000	2 480,00	26 957,60
16	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	9,00000	2 350,00	21 150,00
17	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,80000	240,00	432,00
18	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	45,20000	3,50	158,20
19	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,02400	3 500,00	84,00
20	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00	46,70
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	153,52
22	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00000	0,00	41,93
23	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,00000	0,00	885,85

24	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00000	0,00	44,98
25	222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)	%	2,00000	0,00	1 132,32
26	222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,00000	0,00	2 970,09
27	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00000	0,00	135,37
28	2320166200676	White spirit	kg	2,34507	39,82	93,38
29	2320187315789	Decofrol	kg	2,40000	24,50	58,80
30	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	68,00000	37,05	2 519,40
31	2413217300010	Cleme	buc	6,00000	12,67	76,02
32	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	48,59000	98,50	4 786,12
33	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	9,38028	83,33	781,66
34	24302261000001	Fuga	kg	34,48600	79,17	2 730,26
35	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	4,69014	50,00	234,51
36	2430226101010	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	7,05500	31,50	222,23
37	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,05425	127,54	389,54
38	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,66143	39,82	26,34
39	2521106718392	Profil din aluminiu pentru soclu	m	33,00000	154,00	5 082,00
40	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	2,20000	156,67	344,67
41	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	464,00000	27,86	12 927,04
42	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	206,40000	27,86	5 750,30
43	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	45,90000	2,40	110,16
44	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	72,00000	2,40	172,80
45	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	594,00000	2,40	1 425,60
46	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13,60000	2,50	34,00
47	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (gr. 4 cm)	m2	45,67500	158,33	7 231,72
48	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,34000	208,33	3 612,44
49	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie pina la 300x300 mm	m2	59,32800	175,00	10 382,40
50	2663102100000	Beton C20	m3	35,96725	1 640,00	58 986,29
51	2663102100000	Beton C7.5	m3	2,75520	1 520,00	4 187,90
52	2663102100001	Beton	m3	2,16000	1 640,00	3 542,40
53	2664102102010	Mortar ciment M150	m3	1,90080	1 520,00	2 889,22
54	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	333,62000	3,47	1 157,66
55	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	45,22500	80,00	3 618,00
56	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,80000	24,17	116,02
57	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	12,22200	5,00	61,11
58	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	12,60000	82,50	1 039,50
59	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	25,20000	64,58	1 627,42
60	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,57500	22,00	12,65
61	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	308,04325	22,00	6 776,95
62	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,02600	30,00	360,78
63	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,00000	30,00	30,00
64	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,15530	30,00	124,66
65	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	2,20000	158,33	348,33
66	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 202,60000	32,50	39 084,50
67	2811236304903	Panouri "Sandwich" gr.100 mm	m2	147,90000	495,00	73 210,50
68	2811236304903	Panouri "Sandwich" gr.80 mm	m2	92,00000	470,00	43 240,00
69	2873122004100	Plasa VR-1, 100x100, d-4,0mm	kg	116,15000	23,90	2 775,99
70	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,60000	30,00	48,00
71	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,01300	69,07	415,32
72	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	104,48000	1,00	104,48
73	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,00000	69,08	207,24
74	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	435,00000	16,50	7 177,50
75	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	675,00000	7,33	4 947,75
76	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	240,00000	18,50	4 440,00
77	2874115837745	Suruburi	buc	240,00000	1,00	240,00
78	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,00000	32,50	97,50
79	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,40000	45,83	109,99
80	2875274000051	Cot de jgheab	buc	4,80000	217,50	1 044,00
81	2875274000052	Cot burlan	buc	6,00000	90,83	544,98
82	2875274000053	Cot de capat	buc	3,00000	90,83	272,49
83	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,00000	32,50	97,50
84	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,80000	91,67	440,02

85	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	33,60000	45,83	1 539,89
86	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,90000	832,50	749,25
87	4011106202741	Energie electrica	kw	26,49080	2,64	69,94
88	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,91280	20,00	78,26
89	4100126202818	Apă	m3	2,32720	20,00	46,54
90	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,85000	5,00	4,25
<b>Total materiale</b>						<b>397 707,87</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,14760	340,00	3 110,18
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,57380	280,00	1 280,66
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04000	25,00	1,00
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,74100	420,00	311,22
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,17404	25,00	179,35
6	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,62880	50,00	181,44
7	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	5,66800	500,00	2 834,00
8	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,53400	500,00	767,00
9	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,07520	75,00	80,64
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	21,05400	75,00	1 579,05
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,69120	85,00	58,75
12	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,89000	85,00	75,65
13	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,38970	340,00	812,50
14	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,52000	450,00	234,00
15	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,50000	420,00	6 090,00
16	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,77250	420,00	3 684,45
17	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,52080	320,00	2 086,66
<b>Total utilaje</b>						<b>23 366,56</b>
Total						507 243,38
Asigurari sociale				24,00000%		20 680,55
Total						527 923,94
Cheltuieli de transport				10,00000%		39 770,79
Total						567 694,72
Cheltuieli de regie				14,50000%		82 315,73
Total						650 010,46
Beneficiu de deviz				6,00000%		39 000,63
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>689 011,08</b>

**Obiect: Amenajarea stadionului**

**Deviz: Lucrari de constructie**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	36,37500	84,97	3 090,78
2	7123030012500	Montator P.B	h-om	52,44000	84,97	4 455,83
3	7129020012800	Pavator	h-om	59,28000	84,97	5 037,02
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	185,63940	84,97	15 773,78
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,93000	84,97	3 052,97
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,37500	84,97	286,77
7	9310060019930	Muncitor	h-om	159,13690	84,97	13 521,86
<b>Total manopera</b>						<b>45 219,02</b>
<b>Materiale</b>						
1	1411122201752	Piatra sparta fr. 5x20	m3	44,96500	350,00	15 737,75
2	1411122201752	Savura de granit fr. 0x5	m3	26,97900	1 840,00	49 641,36
3	1411122201752	Piatra sparta fr. 20x40	m3	25,25400	350,00	8 838,90



4	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,00166	350,00	0,58
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,02600	320,00	328,32
6	1421102200801	Nisip cuarțos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	15 640,00000	3,63	56 773,20
7	222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,20000	0,00	384,59
8	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7 038,00000	5,33	37 512,54
9	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	361,38000	2,40	867,31
10	2663102100001	Beton	m3	5,13000	1 640,00	8 413,20
11	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18 cm	m	114,57000	155,00	17 758,35
12	2774413590401	Acoperire tip Gazon sintetic Sports Topfloor culoare Verde/Verde Olive inaltimea firelor - 50mm 8800 DTEX, greutatea totala 1850g/m2, material PP Anti-UV pe spate cu suport netesut acoperit cu latex	m2	782,80000	325,00	254 410,00
13	2774413590401	Acoperire tip Gazon sintetic Sports Topfloor culoare alb (pentru marcaj) inaltimea firelor - 50mm 8800 DTEX, greutatea totala 1850g/m2, material PP Anti-UV pe spate cu suport netesut acoperit cu latex	m2	22,66000	325,00	7 364,50
14	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	221,30600	74,50	16 487,30
15	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	84,61240	142,33	12 042,88
16	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,82000	20,00	156,40
17	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,68400	20,00	13,68
18	4100126202818	Apă	m3	8,45200	20,00	169,04
19	Pret de piata	Plasa Rabbit, 45x45 mm, D-2,5 mm, H-1,5 m, zincata	m	114,00000	81,67	9 310,38
20	Pret de piata	Element de fixare plasa	buc	200,00000	6,67	1 334,00
<b>Total materiale</b>					<b>497 544,28</b>	

#### Utilaje

1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	23,32750	280,00	6 531,70
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	35,49840	340,00	12 069,46
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,74920	280,00	4 969,78
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,57491	680,00	390,94
5	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,94800	480,00	5 255,04
6	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	9,04700	500,00	4 523,50
7	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,44850	500,00	1 224,25
8	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	23,32750	45,00	1 049,74
9	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	5,55220	750,00	4 164,15
10	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,17300	35,00	41,06
11	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	29,71600	700,00	20 801,20
12	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,23460	750,00	175,95
13	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	6,64700	500,00	3 323,50
14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,33920	320,00	3 628,54
<b>Total utilaje</b>					<b>68 148,80</b>	

Total		610 912,10
Asigurari sociale	24,00000%	10 852,56
Total		621 764,67
Cheltuieli de transport	10,00000%	49 754,43
Total		671 519,09
Cheltuieli de regie	14,50000%	97 370,27
Total		768 889,36
Beneficiu de deviz	6,00000%	46 133,36
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>815 022,72</b>

#### Obiect: Echipament

#### Deviz: Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total

1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	1501520	Cheltuielile pentru instalarea utilajului in marime de 0.5% din costul de procurare, inclusiv cheltuielile pentru depozitare	h-om	105,91974	84,97	9 000,00
<b>Total manopera</b>					<b>9 000,00</b>	
<b>Materiale</b>						
<b>Total materiale</b>					<b>0,00</b>	
<b>Utilaje</b>						
<b>Total utilaje</b>					<b>0,00</b>	
Total					9 000,00	
Asigurari sociale			24,00000%		2 160,00	
Total					11 160,00	
Cheltuieli de transport			10,00000%		0,00	
Total					11 160,00	
Cheltuieli de regie			14,50000%		1 618,20	
Total					12 778,20	
Beneficiu de deviz			6,00000%		766,69	
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>					<b>13 544,89</b>	

<b>Obiect: Echipament</b>						
<b>Deviz: Utilaj</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
<b>Total manopera</b>					<b>0,00</b>	
<b>Materiale</b>						
1	Pretul firmei	Tribuna Gradena 50 de locuri, dimensiune 8,4 x 1,87 x 1,3 m, pe 3 rinduri	buc	2,00000	90 000,00	180 000,00
<b>Total materiale</b>					<b>180 000,00</b>	
<b>Utilaje</b>						
<b>Total utilaje</b>					<b>0,00</b>	
Total					180 000,00	
Cheltuieli pentru depozitare			1,20000%		2 160,00	
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>					<b>182 160,00</b>	
<b>Total</b>					<b>1 699 738,70</b>	
TVA			20%		339 947,74	
<b>TOTAL Deviz</b>					<b>2 039 686,44</b>	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reabilitarea Centrului Cultural-Sportiv din localitatea Corjova r.nul Criuleni

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: Solutii arhitectural-constructive (Vestiar)						
Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>Capitolul 1. Lucrari de terasament</b>						
1.1.1	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1.	100 m3			<b>7 319,11</b> 393,41
1.1.1.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,00200	350,00	0,70
1.1.1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	4,63000	84,97	393,41
1.1.1.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,90000	500,00	5 450,00
1.1.1.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,95000	500,00	1 475,00
1.1.2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			<b>24,32</b> 0,00
1.1.2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	320,00	24,32
1.1.3	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1. (Excavarea pamintului pentru umplutura)	100 m3			<b>7 319,11</b> 393,41
1.1.3.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,00200	350,00	0,70
1.1.3.2	9310060019930	Muncitor	h-om	4,63000	84,97	393,41
1.1.3.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,90000	500,00	5 450,00
1.1.3.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,95000	500,00	1 475,00
1.1.4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km. (Aducerea pamintului pentru umplutura)	t			<b>24,32</b> 0,00
1.1.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	320,00	24,32
1.1.5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			<b>26,34</b> 26,34
1.1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31000	84,97	26,34
1.1.6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3			<b>4 282,04</b> 749,44
1.1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82000	84,97	749,44
1.1.6.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39000	340,00	3 532,60
<b>TOTAL Capitolul 1. Lucrari de terasament</b>						<b>7 483,30</b>
<b>Capitolul 2. Fundatie monolita</b>						
1.1.7	CA02C	Beton simplu turnat in fundatii clasa C7.5	m3			<b>2 092,97</b> 382,37
1.1.7.1	2663102100000	Beton C7.5	m3	1,02500	1 520,00	1 558,00
1.1.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	20,00	2,00
1.1.7.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,00000	0,00	15,60
1.1.7.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,85000	84,97	327,13
1.1.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65000	84,97	55,23
1.1.7.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,25000	420,00	105,00
1.1.7.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40000	75,00	30,00
1.1.8	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.	kg			<b>27,50</b> 4,50
1.1.8.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,02500	22,00	22,55
1.1.8.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,15000	1,00	0,15
1.1.8.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	30,00	0,30
1.1.8.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05000	84,97	4,25
1.1.8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00300	84,97	0,25
1.1.9	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile .	m2			<b>143,66</b> 89,22
1.1.9.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05000	30,00	1,50
1.1.9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,08000	30,00	2,40

1.1.9.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09000	240,00	21,60
1.1.9.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,00350	6 500,00	22,75
1.1.9.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00050	6 500,00	3,25
1.1.9.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,12000	24,50	2,94
1.1.9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	84,97	8,50
1.1.9.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95000	84,97	80,72
1.1.10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa C20	m3			<b>2 185,38</b>
						327,13
1.1.10.1	2663102100000	Beton C20	m3	1,02500	1 640,00	1 681,00
1.1.10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	20,00	2,00
1.1.10.3	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	25,25
1.1.10.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45000	84,97	293,15
1.1.10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	84,97	33,99
1.1.10.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	75,00	45,00
1.1.10.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	420,00	105,00
1.1.11	IzF04F k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).	m2			<b>161,73</b>
						10,20
1.1.11.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3,40000	37,05	125,97
1.1.11.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,68000	2,50	1,70
1.1.11.3	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00120	3 500,00	4,20
1.1.11.4	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,26000	3,50	7,91
1.1.11.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,12000	84,97	10,20
1.1.11.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,00200	25,00	0,05
1.1.11.7	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,02600	450,00	11,70
		<b>TOTAL Capitolul 2. Fundatie monolita</b>				<b>77 802,48</b>
		<b>Capitolul 3. Constructii metalice</b>				
1.1.12	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			<b>52,05</b>
						17,84
1.1.12.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01000	30,00	0,30
1.1.12.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,00000	32,50	32,50
1.1.12.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,00500	69,07	0,35
1.1.12.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,00800	2,64	0,02
1.1.12.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01500	69,07	1,04
1.1.12.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19000	84,97	16,14
1.1.12.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	84,97	0,85
1.1.12.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01000	84,97	0,85
1.1.13	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t			<b>1 506,36</b>
						547,21
1.1.13.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80000	83,33	649,97
1.1.13.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90000	50,00	195,00
1.1.13.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55000	39,82	21,90
1.1.13.4	2320166200676	White spirit	kg	1,95000	39,82	77,65
1.1.13.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,97500	15,00	14,63
1.1.13.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44000	84,97	547,21
		<b>TOTAL Capitolul 3. Constructii metalice</b>				<b>64 402,33</b>
		<b>Capitolul 4. Pardosea</b>				
1.1.14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 20x40 (gr.20cm)	m3			<b>690,22</b>
						84,12
1.1.14.1	1411122201752	Piatra sparta fr. 20x40	m3	1,15000	350,00	402,50
1.1.14.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	20,00	2,00
1.1.14.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	84,97	84,12
1.1.14.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	280,00	58,80
1.1.14.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	340,00	142,80
1.1.15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5x20 (gr.10cm)	m3			<b>690,22</b>
						84,12
1.1.15.1	1411122201752	Piatra sparta fr. 5x20	m3	1,15000	350,00	402,50
1.1.15.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	20,00	2,00
1.1.15.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	84,97	84,12
1.1.15.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	280,00	58,80
1.1.15.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	340,00	142,80
1.1.16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa VR-1, 100x100, d-4,0mm)	kg			<b>27,65</b>
						2,55
1.1.16.1	2873122004100	Plasa VR-1, 100x100, d-4,0mm	kg	1,01000	23,90	24,14
1.1.16.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,00500	22,00	0,11
1.1.16.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01000	30,00	0,30

1.1.16.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,30000	1,00	0,30
1.1.16.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,02500	84,97	2,12
1.1.16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00500	84,97	0,42
1.1.16.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00060	420,00	0,25
1.1.17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa C20 (gr.15cm)	m3			<b>2 185,38</b> 327,13
1.1.17.1	2663102100000	Beton C20	m3	1,02500	1 640,00	1 681,00
1.1.17.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10000	20,00	2,00
1.1.17.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,50000	0,00	25,25
1.1.17.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45000	84,97	293,15
1.1.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40000	84,97	33,99
1.1.17.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60000	75,00	45,00
1.1.17.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25000	420,00	105,00
1.1.18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			<b>111,41</b> 59,48
1.1.18.1	2664102102010	Mortar ciment M150	m3	0,03300	1 520,00	50,16
1.1.18.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60000	84,97	50,98
1.1.18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	84,97	8,50
1.1.18.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03000	25,00	0,75
1.1.18.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01200	85,00	1,02
1.1.19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2			<b>341,88</b> 100,26
1.1.19.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie pina la 300x300 mm	m2	1,03000	175,00	180,25
1.1.19.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70000	3,47	16,31
1.1.19.3	24302261000001	Fuga	kg	0,46000	79,17	36,42
1.1.19.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,10	2,00
1.1.19.5	4100126202818	Apă	m3	0,00200	20,00	0,04
1.1.19.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,00000	0,00	2,35
1.1.19.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,18000	84,97	100,26
1.1.19.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00140	25,00	0,04
1.1.19.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01250	85,00	1,06
1.1.19.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,06300	50,00	3,15
		<b>TOTAL Capitolul 4. Pardosea</b>				<b>60 097,86</b>
		<b>Capitolul 5. Pereti. Panouri sandwich (gr.100mm)</b>				
1.1.20	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" grosime 100 mm, montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor.	m2			<b>861,67</b> 116,41
1.1.20.1	2811236304903	Panouri "Sandwich" gr.100 mm	m2	1,02000	495,00	504,90
1.1.20.2	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,20000	27,86	89,15
1.1.20.3	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,00000	16,50	49,50
1.1.20.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,00000	7,33	21,99
1.1.20.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,17500	98,50	17,24
1.1.20.6	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,00000	0,00	20,48
1.1.20.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,25000	84,97	106,21
1.1.20.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12000	84,97	10,20
1.1.20.9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,10000	420,00	42,00
		<b>TOTAL Capitolul 5. Pereti. Panouri sandwich (gr.100mm)</b>				<b>124 942,41</b>
		<b>Capitolul 6. Acoperis. Panouri sandwich (gr.80mm)</b>				
1.1.21	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" 80 mm, montate pe rigle metalice.	m2			<b>850,56</b> 127,46
1.1.21.1	2811236304903	Panouri "Sandwich" gr.80 mm	m2	1,15000	470,00	540,50
1.1.21.2	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,58000	27,86	71,88
1.1.21.3	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,00000	18,50	55,50
1.1.21.4	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,00000	7,33	21,99
1.1.21.5	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,18100	98,50	17,83
1.1.21.6	2222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)	%	2,00000	0,00	14,15
1.1.21.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,20000	84,97	101,96
1.1.21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30000	84,97	25,49
1.1.21.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05000	25,00	1,25
1.1.22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			<b>245,61</b> 25,49
1.1.22.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05000	64,58	67,81
1.1.22.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40000	45,83	64,16
1.1.22.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20000	24,17	4,83
1.1.22.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10000	45,83	4,58
1.1.22.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20000	91,67	18,33
1.1.22.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20000	217,50	43,50
1.1.22.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,00000	1,00	10,00
1.1.22.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,00000	0,00	6,40
1.1.22.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30000	84,97	25,49
1.1.22.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	25,00	0,50
1.1.23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			<b>228,61</b> 29,74

1.1.23.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05000	82,50	86,63
1.1.23.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50000	90,83	45,42
1.1.23.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25000	32,50	8,13
1.1.23.4	2413217300010	Cleme	buc	0,50000	12,67	6,34
1.1.23.5	2874115830000	Pilni de curature	buc	0,25000	69,08	17,27
1.1.23.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25000	90,83	22,71
1.1.23.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25000	32,50	8,13
1.1.23.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,00000	0,00	3,89
1.1.23.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35000	84,97	29,74
1.1.23.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01500	25,00	0,38
		<b>TOTAL Capitolul 6. Acoperis. Panouri sandwich (gr.80mm)</b>				<b>76 682,44</b>
		<b>Capitolul 7. Tamplarie</b>				
1.1.24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			<b>2 630,54</b> 68,83
1.1.24.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00000	2 480,00	2 480,00
1.1.24.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,00	4,00
1.1.24.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50000	98,50	49,25
1.1.24.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,17500	127,54	22,32
1.1.24.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60000	5,00	3,00
1.1.24.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00000	2,64	2,64
1.1.24.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73000	84,97	62,03
1.1.24.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	84,97	6,80
1.1.24.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	25,00	0,50
1.1.25	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2			<b>2 517,98</b> 62,03
1.1.25.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00000	2 380,00	2 380,00
1.1.25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,00	4,00
1.1.25.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47000	98,50	46,30
1.1.25.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,16500	127,54	21,04
1.1.25.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40000	5,00	2,00
1.1.25.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80000	2,64	2,11
1.1.25.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66000	84,97	56,08
1.1.25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07000	84,97	5,95
1.1.25.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	25,00	0,50
1.1.26	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi.	m2			<b>2 480,52</b> 93,47
1.1.26.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00000	2 350,00	2 350,00
1.1.26.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00000	1,00	3,00
1.1.26.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21000	98,50	20,69
1.1.26.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,07300	127,54	9,31
1.1.26.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	5,00	2,50
1.1.26.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40000	2,64	1,06
1.1.26.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,05000	84,97	89,22
1.1.26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05000	84,97	4,25
1.1.26.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02000	25,00	0,50
1.1.27	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice.	m			<b>170,57</b> 7,65
1.1.27.1	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,00000	156,67	156,67
1.1.27.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00000	1,00	6,00
1.1.27.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,08000	84,97	6,80
1.1.27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	84,97	0,85
1.1.27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	25,00	0,25
1.1.28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			<b>196,57</b> 33,99
1.1.28.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00000	158,33	158,33
1.1.28.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00000	1,00	4,00
1.1.28.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32000	84,97	27,19
1.1.28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	84,97	6,80
1.1.28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	25,00	0,25
		<b>TOTAL Capitolul 7. Tamplarie</b>				<b>59 280,22</b>
		<b>Capitolul 8. Pereu</b>				
1.1.29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fractie 5-10 mm (gr.10cm)	m3			<b>707,47</b> 84,12
1.1.29.1	1411122201752	Piatra sparta fr. 5-10 mm	m3	1,15000	365,00	419,75
1.1.29.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	20,00	2,00
1.1.29.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	84,97	84,12
1.1.29.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	280,00	58,80
1.1.29.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	340,00	142,80
1.1.30	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (grosime 4 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment	m2			<b>277,28</b>

		si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.				50,64
1.1.30.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60000	2,40	3,84
1.1.30.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,20000	2,40	31,68
1.1.30.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (gr. 4 cm)	m2	1,01500	158,33	160,70
1.1.30.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,00500	320,00	1,60
1.1.30.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,03800	320,00	12,16
1.1.30.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02000	832,50	16,65
1.1.30.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,58020	84,97	49,30
1.1.30.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,01580	84,97	1,34
1.1.31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m			<b>188,08</b> 25,49
1.1.31.1	2663102100001	Beton	m3	0,04800	1 640,00	78,72
1.1.31.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02000	2,40	2,45
1.1.31.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00300	320,00	0,96
1.1.31.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,00500	80,00	80,40
1.1.31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00300	20,00	0,06
1.1.31.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12000	84,97	10,20
1.1.31.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18000	84,97	15,29
		<b>TOTAL Capitolul 8. Pereu</b>				<b>24 124,64</b>
		<b>Capitolul 9. Soclu</b>				
1.1.32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori	m2			<b>23,52</b> 10,20
1.1.32.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,41500	31,50	13,07
1.1.32.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	5,00	0,25
1.1.32.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12000	84,97	10,20
1.1.33	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2			<b>408,58</b> 140,20
1.1.33.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,02000	208,33	212,50
1.1.33.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70000	3,47	12,84
1.1.33.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47000	79,17	37,21
1.1.33.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00000	0,10	2,00
1.1.33.5	4100126202818	Apă	m3	0,00200	20,00	0,04
1.1.33.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00000	0,00	2,65
1.1.33.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65000	84,97	140,20
1.1.33.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01200	25,00	0,30
1.1.33.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01000	85,00	0,85
1.1.34	Pret de piata	Profil din aluminiu pentru soclu	m			<b>154,00</b> 0,00
1.1.34.1	2521106718392	Profil din aluminiu pentru soclu	m	1,00000	154,00	154,00
		<b>TOTAL Capitolul 9. Soclu</b>				<b>12 427,71</b>

**Obiectul: Amenajarea stadionului**

**Devizul: Lucrari de constructie**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Capitolul 1. Demontari</b>				
2.1.1	TsH91A adaptat k=0.5	Demontarea bancilor pe 2 picioare. (Nota: doar manopera)	buc			<b>305,89</b> 305,89
2.1.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,95000	84,97	80,72
2.1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,22500	84,97	19,12
2.1.1.3	7123010010200	Betonist	h-om	2,42500	84,97	206,05
2.1.2	RpDB35A	Desfaceri de pavaje orice format, asezate pe nisip	m2			<b>14,44</b> 14,44
2.1.2.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,17000	84,97	14,44
2.1.3	RpDB36B	Desfacerea de borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip	m			<b>16,14</b> 16,14
2.1.3.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19000	84,97	16,14
2.1.4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			<b>400,82</b> 135,95
2.1.4.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60000	84,97	135,95
2.1.4.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,01910	680,00	12,99
2.1.4.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,77500	280,00	217,00
2.1.4.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,77500	45,00	34,88
2.1.5	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1. (Incarcarea gunoiiului)	100 m3			<b>7 319,11</b> 393,41

2.1.5.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,00200	350,00	0,70
2.1.5.2	9310060019930	Muncitor	h-om	4,63000	84,97	393,41
2.1.5.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,90000	500,00	5 450,00
2.1.5.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,95000	500,00	1 475,00
2.1.6	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			<b>24,32</b>
						0,00
2.1.6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	320,00	24,32
		<b>TOTAL Capitolul 1. Demontari</b>				<b>23 098,18</b>
		<b>Capitolul 2. Lucrari de terasamente</b>				
2.1.7	TsC59A	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 1.	100 m3			<b>7 319,11</b>
						393,41
2.1.7.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,00200	350,00	0,70
2.1.7.2	9310060019930	Muncitor	h-om	4,63000	84,97	393,41
2.1.7.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,90000	500,00	5 450,00
2.1.7.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,95000	500,00	1 475,00
2.1.8	Ts150A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			<b>24,32</b>
						0,00
2.1.8.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,07600	320,00	24,32
2.1.9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			<b>1 459,28</b>
						767,28
2.1.9.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00000	20,00	20,00
2.1.9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03000	84,97	767,28
2.1.9.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,40000	480,00	672,00
		<b>TOTAL Capitolul 2. Lucrari de terasamente</b>				<b>16 850,88</b>
		<b>Capitolul 3. Fundatia terenului</b>				
2.1.10	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x18 cm, pe fundatie de beton	m			<b>297,11</b>
						56,93
2.1.10.1	2663102100001	Beton	m3	0,04500	1 640,00	73,80
2.1.10.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,17000	2,40	7,61
2.1.10.3	1421102200513	Nisip sortat nespăiat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00900	320,00	2,88
2.1.10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00600	20,00	0,12
2.1.10.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x18 cm	m	1,00500	155,00	155,78
2.1.10.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15000	84,97	12,75
2.1.10.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,52000	84,97	44,18
2.1.11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 20x40 (gr.12cm, V=183m2*0.12m=21,96m3)	m3			<b>690,22</b>
						84,12
2.1.11.1	1411122201752	Piatra sparta fr. 20x40	m3	1,15000	350,00	402,50
2.1.11.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	20,00	2,00
2.1.11.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	84,97	84,12
2.1.11.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	280,00	58,80
2.1.11.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	340,00	142,80
2.1.12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5x20 (gr.5cm, V=782m2*0.05m=39.1m3)	m3			<b>690,22</b>
						84,12
2.1.12.1	1411122201752	Piatra sparta fr. 5x20	m3	1,15000	350,00	402,50
2.1.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	20,00	2,00
2.1.12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	84,97	84,12
2.1.12.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	280,00	58,80
2.1.12.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	340,00	142,80
2.1.13	TsC54B	Strat de fundatie din savura de granit fr. 0x5 (gr.3cm, V=782m2*0.03m=23.46m3)	m3			<b>2 403,72</b>
						84,12
2.1.13.1	1411122201752	Savura de granit fr. 0x5	m3	1,15000	1 840,00	2 116,00
2.1.13.2	4100126202818	Apă	m3	0,10000	20,00	2,00
2.1.13.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99000	84,97	84,12
2.1.13.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	280,00	58,80
2.1.13.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	340,00	142,80
		<b>TOTAL Capitolul 3. Fundatia terenului</b>				<b>132 407,00</b>
		<b>Capitolul 4. Gazon sintetic</b>				
2.1.14	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip Gazon sintetic Sports Topfloor culoare Verde/Verde Olive inaltimea firelor - 50mm 8800 DTEX, greutatea totala 1850g/m2, material PP Anti-UV pe spate cu suport netesut acoperit cu latex	m2			<b>540,39</b>
						11,64
2.1.14.1	2774413590401	Acoperire tip Gazon sintetic Sports Topfloor culoare Verde/Verde Olive inaltimea firelor - 50mm 8800 DTEX, greutatea totala 1850g/m2, material PP Anti-UV pe spate cu suport netesut acoperit cu latex	m2	1,03000	325,00	334,75
2.1.14.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,28300	74,50	21,08
2.1.14.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,10820	142,33	15,40
2.1.14.4	1421102200801	Nisip cuarzos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,00000	3,63	72,60
2.1.14.5	2513206621441	Cauciuc farimat fractie 0,63-0,315	kg	9,00000	5,33	47,97
2.1.14.6	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	0,49



2.1.14.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,13700	84,97	11,64
2.1.14.8	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,00710	750,00	5,33
2.1.14.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,00150	35,00	0,05
2.1.14.10	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,03800	700,00	26,60
2.1.14.11	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,00850	500,00	4,25
2.1.14.12	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,00030	750,00	0,23
2.1.15	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip Gazon sintetic Sports Topfloor culoare alb (pentru marcaj) inaltimea firelor - 50mm 8800 DTEX, greutatea totala 1850g/m2, material PP Anti-UV pe spate cu suport netesut acoperit cu latex	m2			<b>540,39</b> 11,64
2.1.15.1	2774413590401	Acoperire tip Gazon sintetic Sports Topfloor culoare alb (pentru marcaj) inaltimea firelor - 50mm 8800 DTEX, greutatea totala 1850g/m2, material PP Anti-UV pe spate cu suport netesut acoperit cu latex	m2	1,03000	325,00	334,75
2.1.15.2	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,28300	74,50	21,08
2.1.15.3	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,10820	142,33	15,40
2.1.15.4	1421102200801	Nisip cuarzos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,00000	3,63	72,60
2.1.15.5	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,00000	5,33	47,97
2.1.15.6	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	0,49
2.1.15.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,13700	84,97	11,64
2.1.15.8	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,00710	750,00	5,33
2.1.15.9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,00150	35,00	0,05
2.1.15.10	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,03800	700,00	26,60
2.1.15.11	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,00850	500,00	4,25
2.1.15.12	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,00030	750,00	0,23
<b>TOTAL Capitolul 4. Gazon sintetic</b>						<b>422 584,04</b>
<b>Capitolul 5. Imprejmuiri din plasa</b>						
2.1.16	CO06B k=0.5	Imprejmuiri din plasa Rabit, 45x45 mm, D-2,0 mm, H-1,5 m, zincata (Nota: doar manopera)	m			<b>46,73</b> 46,73
2.1.16.1	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,46000	84,97	39,09
2.1.16.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09000	84,97	7,65
2.1.17	Pret de piata	Plasa Rabit, 45x45 mm, D-2,5 mm, H-1,5 m, zincata	m			<b>81,67</b> 0,00
2.1.17.1	Pret de piata	Plasa Rabit, 45x45 mm, D-2,5 mm, H-1,5 m, zincata	m	1,00000	81,67	81,67
2.1.18	Pret de piata	Element de fixare plasa	buc			<b>6,67</b> 0,00
2.1.18.1	Pret de piata	Element de fixare plasa	buc	1,00000	6,67	6,67
<b>TOTAL Capitolul 5. Imprejmuiri din plasa</b>						<b>15 972,00</b>

**Obiectul: Echipament**

**Devizul: Lucrari de constructie**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	1501520	Cheltuielile pentru instalarea utilajului in marime de 0.5% din costul de procurare, inclusiv cheltuielile pentru depozitare	buc			<b>9 000,00</b> 9 000,00
3.1.1.1	1501520	Cheltuielile pentru instalarea utilajului in marime de 0.5% din costul de procurare, inclusiv cheltuielile pentru depozitare	h-om	105,91974	84,97	9 000,00

**Obiectul: Echipament**

**Devizul: Utilaj**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.2.1	Pretul firmei	Tribuna Gradena 50 de locuri, dimensiune 8,4 x 1,87 x 1,3 m, pe 3 rinduri	buc			<b>90 000,00</b> 0,00
3.2.1.1	Pretul firmei	Tribuna Gradena 50 de locuri, dimensiune 8,4 x 1,87 x 1,3 m, pe 3 rinduri	buc	1,00000	90 000,00	90 000,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)